Herzlich Willkommen
und guten Appetit!

PIZZERIA-RESTAURANT




Suppen

Tagessuppe (Montag bis Freitag)
Bitte erkundigen Sie sich bei unseren Mitarbeitern!

Rindsuppe mit Frittaten AGLC
mit 2 Stlick Pressknodel ACG

Franzosische Zwiebelsuppe AGLO

dazu mit Kase liberbackenes WeiBbrot

Gulaschsuppe AL

dazu Schwarzbrot

Knoblauchcremesuppe AGL

mit Croutons

Vorspeisen - kalt und warm

Bunter Gemiiseteller CGL
mit Spiegelei und Rostinchen

Zillertaler Krapfen ACG
Gebackene Champignons ACG
mit Sauce Tartare

Gebackener Camembert ACG

mit Preiselbeeren

Salate

Kleiner gemischter Salat
Griiner Salat

Hausgemachter Wurstsalat (von April bis Oktober) Acc
dazu Schwarzbrot

Shopska Salat traditionell aus der Balkankiiche

mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln & geriebenem Kase

Pikanter Thunfischsalat D
mit hausgemachtem Knoblauchbrot
Fitness- Salat GMA

Salatvariation mit warmen Putenstreifen

& hausgemachtem Knoblauchbrot

Knuspriger Bauernsalat A
verschiedene Salat mit gegrilltem Speck & Schwarzbrot
Griechischer Salat AG
mit Oliven, Schafskase & hausgemachtem Knoblauchbrot
2 Stk. Pressknodel ACG
mit Salat

€ 3,80

€ 510
€ 7,30
€ 5,60
€ 6,40

€ 6,40

€ 11,80

€ 2,30
€ 9,80

€ 8,80

€ 5,90
5,60
€ 8,60

ah

€ 7,20

€ 11,80

€ 13,60

€ 11,60

€ 11,60

€ 11,60



Fur den kleinen Hunger

Klassischer Schinken-Kase-Toast ACG
mit Salatgarnitur
Champignon Toast ACG
mit Salatgarnitur
Toast Hawaii ACG

mit Salatgarnitur

Fischgerichte

Zanderfilet in Dillsauce AD
mit Petersilienkartoffeln und Gemiise

Lachssteak mit Sauce Hollandaise ADG
dazu Rostinchen und Brokkoli

Forelle Miillerinart D
mit Petersilienkartoffeln dazu bunter Blattsalat
Miesmuscheln RO

in feiner WeiBwein- Knoblauch- oder Tomatensauce
dazu Knoblauchbrot

Nudelgerichte

Tiroler Kasespatzle ACG
dazu frischer Krautsalat

Pasta nach Art des Hauses AC
Spaghetti in Tomaten- Fleischsauce

Spaghetti Carbonara ACG
mit Schinken, Speck, Ei und Sahne

Spaghetti aglio e olio A
mit Knoblauch, Olivenol und Butter

Griine Bandnudeln in Gorgonzolarahm ACG
Griine Bandnudeln in Sahnesauce ACDG
mit Raucherlachsstreifen

Penne Arrabiata ACG

scharfe Sauce aus Zwiebeln, Speck, Champignons
und Pfefferoni

Tagliatelle in Paprikarahmsauce ACG
mit Putenstreifen und Brokkoli
Schlutzkrapfen in brauner Butter mit Parmesan ACG

Tortellini in Schinkenrahmsauce ACG

€ 6,90

€ 7,80

€ 7,80

€ 17,40

€ 16,90

€ 18,60

€ 17,20

€ 11,90

€ 12,60

€ 12,60

€ 11,80

€ 12,60
€ 12,80

€ 12,80

€ 13,80

€ 12,60
€ 12,60



Hauptgerichte

Wiener Schnitzel vom Schwein ACG
mit Pommes frite, Preiselbeeren

Wiener Schnitzel von der Pute ACG
mit Pommes frites, Preiselbeeren

Pariser Schnitzel ACG
mit Petersilienkartoffeln, Preiselbeeren

Cordon Bleu ACG
mit Pommes frites, Preiselbeeren

Champignonschnitzel ACG
mit Spatzle

Pfefferrahmschnitzel AG
mit Reis

Zwiebelrostbraten AG
mit Eierspatzle

»Jagerpfandl“ gegrilltes Schweineriickensteak AG
gratiniert mit Schinken & Kase dazu Rostinchen

Gegrillte Schweinelendchen AG
mit Gorgonzolarahmsauce und Rostinchen
~FeinschmeckerspieR* AG
mit Champignonsauce und Pommes frites

Gemischter Grillteller AG
dazu Pommes frites, Gemuse und Krauterbutter
Cevapcici vom Kalb- & Rindfleisch (10 Stiick) AG

mit Pommes frites oder Fladenbrot

dazu Zwiebeln und hausgemachte Knoblauchsauce oder Ajvar

5 STUCK
10 STUCK
15 STUCK
~Pljeskavica“ Kalb- & Rindfleisch im Fladenbrot AG
mit Zwiebeln, Blattsalat, Tomaten
und hausgemachter Knoblauchsauce
Fleischtoast nach Art des Hauses AG
,Mikes Toast"“ ACG

zwei kleine panierte Schnitzel auf Toastbrot
mit Cocktailsauce

Herrentoast nach Art des Hauses AG
zwei kleine gegrillte Schweinesteaks auf Toastbrot

mit Champignonsauce

Cheeseburger mit Pommes frites ABGN
mit Kase, Blattsalat, Zwiebeln, Tomaten und Burger Sauce
Pfefferrahmsteak 250¢g AG
mit frischem Gemiise, Rostinchen und Pfefferrahmsauce
Hausplatte fiir zwei Personen ACG
garniert mit Fleisch- und Beilagenvariationen

dazu Gemise und Champignonsauce

€ 13,80

€ 14,80

€ 13,80

€ 15,80

€ 13,80

€ 13,80

€ 19,90

€ 16,60

€ 16,60

€ 16,80

€ 16,80

€ 10,40
€ 14,40
€ 18,20

€ 13,40

€ 12,80

€ 12,80

€ 12,80

€ 9,90

€ 28,60

€48,00



Specials

Taglich von Montag bis Freitag von 11:00- 14:00 Uhr:

Mittagsmenii 1 € 11,20
Mittagsmenii 2 € 11,20

Jeden Freitag & Samstag ab 19:00 Uhr auf Vorbestellung ab vier Personen:

Ofenfrische Ripperl € 19,60
mit hausgemachtem Knoblauchbrot und Krautsalat

Jeden Sonntag von 11:00- 17:00 Uhr:

~Sonntagsschnitzel“ € 10,00
Wiener vom Schwein mit Pommes frites oder frischem Kartoffelsalat
Nicht zum Mitnehmen!

Fuir unsere kleinen Gaste

»Dinoteller” ACG € 8,80
kleines Wiener mit Pommes frites

»Benjamin Bliimchen*“ A € 7,80
Grillwiirstel mit Pommes

,Peter Pan“ ACG € 7,80
kleine Portion Spaghetti Bolognese

,Piratenteller” € 7,40

Fischstabchen mit Pommes frites

Af
ﬁg

Hausgemachtes Brot € 2,60

Sonderwiinsche € 1,50




Pizzen

Pizngrot A
mit Ol und Knoblauch bestrichen

Margherita AG
mit Tomatensauce, Pizzakase, Basilikum

Americana AGM

Tomatensauce, Pizzakase, Salami, Oregano

Prosciutto AG
Tomatensauce, Pizzakase, Schinken, Oregano
Prosciutto Funghi AG

Tomatensauce, Pizzakase, Schinken, Knoblauch,
Champignons

Prosciutto Calzone AG
Tomatensauce, Pizzakase, Schinken, Champignons
Capricciosa AG

Tomatensauce, Pizzakase, Schinken, Champignons,
Oliven, Artischocken & Oregano

Salame Siciliana AG

Tomatensauce, Pizzakase, Salami, Knoblauch, Champignons

Diavolo AGM
Tomatensauce, Pizzakase, Salami, Pfefferoni, Oregano,
scharfe Sauce aus Kirschpfefferoni

Tonno AGD
Tomatensauce, Pizzakase, gehackte Zwiebel, Thunfisch,
Knoblauch, Oliven, Basilikum

Quattro Stagioni AG
Tomatensauce, Pizzakase, Schinken, Salami,

Spargel, Artischocken

Frutti di Mare ABDGR
Tomatensauce, Pizzakase, Calamari, Muscheln, Schrimps
Mafioso AG

Tomatensauce, Pizzakase, Salami, Pfefferoni,
Knoblauch, Oliven

Gemiisepizza AG
Tomatensauce, Pizzakase, frisches Gemise
Salatpizza AGL

Tomatensauce, Pizzakase, gemischter Salat,
Champignons, Joghurtdressing

€ 8,80

€ 11,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50



Pizzen

Romana AG € 13,50
Tomatensauce, Pizzakase, Sardellen, Kapern Oregano

Pescatora AGD € 13,50
Tomatensauce, Pizzakase, Thunfisch, Muscheln,

Sardellen, Knoblauch

Bolognese AG € 13,50
Tomatensauce, Pizzakase, Fleischragout, Zwiebelringe,

Zuckermais, Parmesan und Petersilie

Gorgonzola AG € 13,50
Tomatensauce, gehackte Zwiebel, Gorgonzola,

Knoblauch, Pfeffer, Petersilie

Hawaii AG € 13,50
Tomatensauce, Pizzakase, Schinken, Ananas, Oregano

Speziale AG € 15,00
Pizza allerlei

Calzone AG € 18,50
mit Cevapcici, Kajmak und Zwiebeln

Sonderwtinsche € 1,50
Verpackung bei Abholung € 0,80
Lepina Brot € 2,60
Kajmak € 1,50
Ajvar € 1,50
Desserts

Kleines Schokokiichlein ACG € 6,80
mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne

Eispalatschinken ACG € 7,90
mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne

Kaiserserschmarrn mit Apfelmus ACG € 11,40
Nutellapalatschinken 2 Stiick € 9,40
Marillenpalatschinken 2 Stiick € 9,00

Verschiedene Eissorten aus unserer Dessertkarte



Warme Getranke

Verlangerter € 3,30
Kleiner Brauner € 2,90
Doppelter Espresso € 3,80
Cappuccino G € 3,60
Latte Macchiato G € 410
Affogato al Caffe G € 4,60
HeiBe Schokolade G € 4,60
Tee mit Zitrone € 3,20
Alkoholfreie Getranke
Soda 1/8 It. € 0,50
Soda Zitrone 0,3 It. € 2,80
0,5 It. € 3,90
Gasteiner Mineralwasser 0,33 lt. € 3,30
Gasteiner stilles Mineralwasser 0,33 lt. € 3,30
Fanta 0,3 lt. € 3,30
0,5 lt. € 490
Coca Cola 0,3 It. € 3,30
0,5 lt. € 490
Spezi 0,3 It. € 3,30
0,5 It. € 490
Sprite 0,3 lt. € 3,30
0,5 lt. € 4,90
Coca Cola zero 0,33 It. € 3,50
Rauch Eistee Pfirsich 0,33 lt. € 3,50
Almdudler 0,33 It. € 3,50
Schweppes Bitter Lemon 0,25 It. € 3,30
Apfelsaft pur 03 lt. € 3,10
0,5 lt. € 4,90
Apfelsaft gespritzt 0,3 lt. € 30
0,5 lt. € 4,40
Rauch Fruchtsafte 0.2 It. € 3,30
Marille, Erdbeere, Orange, Johannisbeere, gespritzt 0,3 lt. € 3,40
Multivitamin, Mango gespritzt 0,5 lt. € 4,40
Zipfer Hops Zitrone 0,33 1t. € 3,50
Red Bull 0,25 It. € 410
Naturwasser € 1,20
Nneururer .cc
N

Il getrénke und mehr ...



Spritzer & Aperitif

Sommerspritzer 1/4 It. € 3,40
Saurer Spritzer 1/4 lt. € 3,40
SiiBer Spritzer 1/4 lt. € 3,40
Prosecco Piccolo FL. 0,20 lt. € 6,90
Hugo Vs, € 5,80
Aperol Spritzer 1/4 lt. € 5,80
Lillet Wildberry Spritzer 1/4 lt. € 6,40
Maracuja Spritzer 1/4 1t. € 5,60
Erdbeer Spritzer 14 It € 5,60
Biere
Zipfer Bier vom Fass 0,20 L. € 3,20
0,30 lt. € 3,70
0,50 lt. € 440
Gosser Radler vom Fass 0,20 lt. € 3,20
0,30 lt. € 3,70
0,50 lt. € 440
Weihenstephaner Weizenbier Hefe hell 0,30 It. € 3,90
Hefe hell/dunkel 0,50 t. € 4,80
Heineken 0,30 lt. € 4,40
Zipfer Marzen FL. 0,50 lt. € 4,40
Wieselburger Schwarzbier 0,50 lt. € 4,60
Weihenstephaner alkoholfrei 0,50 lt. € 4,80
Zipfer Hell alkoholfrei 0,50 lt. € 440
Zipfer Hops Zitrone 0,33 It. € 3,50
Zipfer Bier
MARZEN Seit 770 A g
rurer .cc

neu

Il getrénke und mehr ...



Offene Weine

1/8 lt. 0,75 lt.
Zweigelt Weinland Osterreich € 3,40
Griiner Veltliner Weinland Osterreich € 3,40
Merlot Veneto IGT | Gadi € 4,30 € 26,60
Casa Vinicola Bennati, Venetien
Intensiver Pflaumengeschmack, sanft, elegant und balanciert
dank der niedrigen Saure und der angemessenen Struktur.
Lagrein Greif € 4,30 € 26,60

Weingut Kornell, Stidtirol
Kraftige Aromen von schwarzen Beeren, Amarena-Kirsche, Brombeere,
Wiirze von Pfeffer, Lakritze und Bitterschokolade.

Big John Cuvée Reserve € 36,90

Weingut Scheiblhofer Erich, Neusiedlersee

Der Big John Wein vom Scheiblhofer hat ein dichtes Violett mit
rubinroten Randern, totale Fruchtigkeit und Duft nach Karamell, komplex
und vielschichtig, machtiges Tannin mit rostigem Eichenflair.

Chardonnay Veneto IGT | Gadi € 4,30 € 28,60

Casa Vinicola Bennati, Venetien
Intensiv und komplex, mit an goldenen Apfeln und Pfirsichen erinnernden
fruchtigen Noten sowie auch siiBeren Diiften nach Tropenobst, Honig und Vanille.

Pinot Grigio IGT | Gadi € 4,30 € 28,60

Casa Vinicola Bennati, Venetien
Sehr fruchtig - griiner Apfel, Zitrusfriichte, aber auch die leichteren Diifte
nach Birne und Pfirsich, mit siiBeren Noten nach Honig.

Sauvignon Blanc Indra DOC € 5,20 € 35,60

Weingut Girlan, Siidtirol
Der intensive Geruch nach Brennnessel und Holunder und die Frische
und Lebhaftigkeit im Mund sind typisch fiir diesen Wein.

DQU rurer .cc

Il getranke und mehr ...



Longdrinks

Jjeweils 2 cl

Bacardi Cola € 510
Jack Daniel’s Whiskey Cola € 5,30
Malibu Orange € 5,30
Gin Tonic € 5,30
Vodka Red Bull € 5,30
Spirituosen

Jjeweils 2 cl

Obstler € 3,00 Jack Daniel’s Whiskey € 3,90
Marillenschnaps € 3,00 Tequila € 3,00
Williams € 3,00 Jagermeister € 3,40
Haselnussschnaps € 3,00 Frangelico € 3,40
Rossbacher € 3,00 Rum € 3,00
Stolichnaya € 3,00 Baileys € 3,40
Berliner Luft € 3,00 Quittenschnapsbuddel 5ct € 7,50
Ramazzotti € 3,00

Vielen Dank
fur lhren Besuch und bis bald!

PIZZERIA-RESTAURANT

Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung
A* - glutenhaltiges Getreide | B* - Krebstiere | C* - Ei
D* - Fisch | E* - Erdnuss | F* - Soja | G* - Milch oder Laktose
H* - Schalenfriichte | I* - Sellerie | J* - Senf | K* - Sesam
L* - Sulfite | M* - Lupinen | N* - Weichtiere | O* - Schwefeldioxid und Sulfite
*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Alle Angaben erfolgen trotz sorgfaltiger Bearbeitung ohne Gewahr
und vorbehaltlich gesetzlicher Anderungen.

DESIGN BY {&kreativquadrat.at



