

**Herzlich Willkommen
und guten Appetit!**



Suppen

Tagessuppe (Montag bis Freitag) € 3,80
Bitte erkundigen Sie sich bei unseren Mitarbeitern!

Rindsuppe mit Frittaten	A G L C	€ 5,10
mit 2 Stück Pressknödel	A C G	€ 7,30
Französische Zwiebelsuppe	A G L O	€ 5,60
dazu mit Käse überbackenes Weißbrot		
Gulaschsuppe	A L	€ 6,40
dazu Schwarzbrot		
Knoblauchcremesuppe	A G L	€ 6,40
mit Croutons		

Vorspeisen - kalt und warm

Bunter Gemüseteller	C G L	€ 11,80
mit Spiegelei und Röstinchchen		
Zillertaler Krapfen	A C G	€ 2,30
Gebackene Champignons	A C G	€ 9,80
mit Sauce Tartare		
Gebackener Camembert	A C G	€ 8,80
mit Preiselbeeren		

Salate

Kleiner gemischter Salat		€ 5,90
Grüner Salat		€ 5,60
Hausgemachter Wurstsalat (von April bis Oktober)	A C G	€ 8,60
dazu Schwarzbrot		
Shopska Salat traditionell aus der Balkanküche		€ 7,20
mit Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln & geriebenem Käse		
Pikanter Thunfischsalat	D	€ 11,80
mit hausgemachtem Knoblauchbrot		
Fitness- Salat	G M A	€ 13,60
Salatvariation mit warmen Putenstreifen		
& hausgemachtem Knoblauchbrot		
Knuspriger Bauernsalat	A	€ 11,60
verschiedene Salat mit gegrilltem Speck & Schwarzbrot		
Griechischer Salat	A G	€ 11,60
mit Oliven, Schafskäse & hausgemachtem Knoblauchbrot		
2 Stk. Pressknödel	A C G	€ 11,60
mit Salat		

Für den kleinen Hunger

Klassischer Schinken-Käse-Toast mit Salatgarnitur	A C G	€ 6,90
Champignon Toast mit Salatgarnitur	A C G	€ 7,80
Toast Hawaii mit Salatgarnitur	A C G	€ 7,80

Fischgerichte

Zanderfilet in Dillsauce mit Petersilienkartoffeln und Gemüse	A D	€ 17,40
Lachssteak mit Sauce Hollandaise dazu Röstinchchen und Brokkoli	A D G	€ 16,90
Forelle Müllerinart mit Petersilienkartoffeln dazu blunter Blattsalat	D	€ 18,60
Miesmuscheln in feiner Weißwein- Knoblauch- oder Tomatensauce dazu Knoblauchbrot	R O	€ 17,20

Nudelgerichte

Tiroler Käsespätzle dazu frischer Krautsalat	A C G	€ 11,90
Pasta nach Art des Hauses Spaghetti in Tomaten- Fleischsauce	A C	€ 12,60
Spaghetti Carbonara mit Schinken, Speck, Ei und Sahne	A C G	€ 12,60
Spaghetti aglio e olio mit Knoblauch, Olivenöl und Butter	A	€ 11,80
Grüne Bandnudeln in Gorgonzolarahm	A C G	€ 12,60
Grüne Bandnudeln in Sahnesauce mit Räucherlachsstreifen	A C D G	€ 12,80
Penne Arrabiata scharfe Sauce aus Zwiebeln, Speck, Champignons und Pfefferoni	A C G	€ 12,80
Tagliatelle in Paprikarahmsauce mit Putenstreifen und Brokkoli	A C G	€ 13,80
Schlutzkrapfen in brauner Butter mit Parmesan	A C G	€ 12,60
Tortellini in Schinkenrahmsauce	A C G	€ 12,60

Hauptgerichte

Wiener Schnitzel vom Schwein mit Pommes frite, Preiselbeeren	A C G	€ 13,80
Wiener Schnitzel von der Pute mit Pommes frites, Preiselbeeren	A C G	€ 14,80
Pariser Schnitzel mit Petersilienkartoffeln, Preiselbeeren	A C G	€ 13,80
Cordon Bleu mit Pommes frites, Preiselbeeren	A C G	€ 15,80
Champignonschnitzel mit Spätzle	A C G	€ 13,80
Pfefferrahmschnitzel mit Reis	A G	€ 13,80
Zwiebelrostbraten mit Eierspätzle	A G	€ 19,90
„Jägerpfandl“ gegrilltes Schweinerückensteak gratiniert mit Schinken & Käse dazu Röstinchen	A G	€ 16,60
Gegrillte Schweinelendchen mit Gorgonzolarahmsauce und Röstinchen	A G	€ 16,60
„Feinschmeckerspieß“ mit Champignonsauce und Pommes frites	A G	€ 16,80
Gemischter Grillteller dazu Pommes frites, Gemüse und Kräuterbutter	A G	€ 16,80
Cevapcici vom Kalb- & Rindfleisch (10 Stück) mit Pommes frites oder Fladenbrot dazu Zwiebeln und hausgemachte Knoblauchsauce oder Ajvar	A G	
	5 STÜCK	€ 10,40
	10 STÜCK	€ 14,40
	15 STÜCK	€ 18,20
„Pljeskavica“ Kalb- & Rindfleisch im Fladenbrot mit Zwiebeln, Blattsalat, Tomaten und hausgemachter Knoblauchsauce	A G	€ 13,40
Fleischtoast nach Art des Hauses	A G	€ 12,80
„Mikes Toast“ zwei kleine panierte Schnitzel auf Toastbrot mit Cocktailsauce	A C G	€ 12,80
Herrentoast nach Art des Hauses zwei kleine gegrillte Schweinesteaks auf Toastbrot mit Champignonsauce	A G	€ 12,80
Cheeseburger mit Pommes frites mit Käse, Blattsalat, Zwiebeln, Tomaten und Burger Sauce	A B G N	€ 9,90
Pfefferrahmsteak 250g mit frischem Gemüse, Röstinchen und Pfefferrahmsauce	A G	€ 28,60
Hausplatte für zwei Personen garniert mit Fleisch- und Beilagenvariationen dazu Gemüse und Champignonsauce	A C G	€ 48,00

Specials

Täglich von Montag bis Freitag von 11:00- 14:00 Uhr:

Mittagsmenü 1	€ 11,20
Mittagsmenü 2	€ 11,20

Jeden Freitag & Samstag ab 19:00 Uhr auf Vorbestellung ab vier Personen:

Ofenfrische Ripperl mit hausgemachtem Knoblauchbrot und Krautsalat	€ 19,60
--	---------

Jeden Sonntag von 11:00- 17:00 Uhr:

„Sonntagsschnitzel“ Wiener vom Schwein mit Pommes frites oder frischem Kartoffelsalat <i>Nicht zum Mitnehmen!</i>	€ 10,00
--	---------

Für unsere kleinen Gäste

„Dinoteller“ kleines Wiener mit Pommes frites	A C G	€ 8,80
„Benjamin Blümchen“ Grillwürstel mit Pommes	A	€ 7,80
„Peter Pan“ kleine Portion Spaghetti Bolognese	A C G	€ 7,80
„Piratenteller“ Fischstäbchen mit Pommes frites	A D	€ 7,40



Hausgemachtes Brot € 2,60
Sonderwünsche € 1,50

Pizzen

Pizzabrot mit Öl und Knoblauch bestrichen	A	€ 8,80
Margherita mit Tomatensauce, Pizzakäse, Basilikum	A G	€ 11,50
Americana Tomatensauce, Pizzakäse, Salami, Oregano	A G M	€ 13,50
Prosciutto Tomatensauce, Pizzakäse, Schinken, Oregano	A G	€ 13,50
Prosciutto Funghi Tomatensauce, Pizzakäse, Schinken, Knoblauch, Champignons	A G	€ 13,50
Prosciutto Calzone Tomatensauce, Pizzakäse, Schinken, Champignons	A G	€ 13,50
Capricciosa Tomatensauce, Pizzakäse, Schinken, Champignons, Oliven, Artischocken & Oregano	A G	€ 13,50
Salame Siciliana Tomatensauce, Pizzakäse, Salami, Knoblauch, Champignons	A G	€ 13,50
Diavolo Tomatensauce, Pizzakäse, Salami, Pfefferoni, Oregano, scharfe Sauce aus Kirschkpfefferoni	A G M	€ 13,50
Tonno Tomatensauce, Pizzakäse, gehackte Zwiebel, Thunfisch, Knoblauch, Oliven, Basilikum	A G D	€ 13,50
Quattro Stagioni Tomatensauce, Pizzakäse, Schinken, Salami, Spargel, Artischocken	A G	€ 13,50
Frutti di Mare Tomatensauce, Pizzakäse, Calamari, Muscheln, Schrimps	A B D G R	€ 13,50
Mafioso Tomatensauce, Pizzakäse, Salami, Pfefferoni, Knoblauch, Oliven	A G	€ 13,50
Gemüsepizza Tomatensauce, Pizzakäse, frisches Gemüse	A G	€ 13,50
Salatpizza Tomatensauce, Pizzakäse, gemischter Salat, Champignons, Joghurtdressing	A G L	€ 13,50

Pizzen

Romana	A G	€ 13,50
Tomatensauce, Pizzakäse, Sardellen, Kapern Oregano		
Pescatora	A G D	€ 13,50
Tomatensauce, Pizzakäse, Thunfisch, Muscheln, Sardellen, Knoblauch		
Bolognese	A G	€ 13,50
Tomatensauce, Pizzakäse, Fleischartgout, Zwiebelringe, Zuckermais, Parmesan und Petersilie		
Gorgonzola	A G	€ 13,50
Tomatensauce, gehackte Zwiebel, Gorgonzola, Knoblauch, Pfeffer, Petersilie		
Hawaii	A G	€ 13,50
Tomatensauce, Pizzakäse, Schinken, Ananas, Oregano		
Speziale	A G	€ 15,00
Pizza allerlei		
Calzone	A G	€ 18,50
mit Cevapcici, Kajmak und Zwiebeln		
<hr/>		
<i>Sonderwünsche</i>		€ 1,50
<i>Verpackung bei Abholung</i>		€ 0,80
Lepina Brot		€ 2,60
Kajmak		€ 1,50
Ajvar		€ 1,50

Desserts

Kleines Schokoküchlein	A C G	€ 6,80
mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne		
Eispalatschinken	A C G	€ 7,90
mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne		
Kaiserserschmarrn mit Apfelmus	A C G	€ 11,40
Nutellapalatschinken 2 Stück		€ 9,40
Marillenpalatschinken 2 Stück		€ 9,00

Verschiedene Eissorten aus unserer Dessertkarte

Warme Getränke

Verlängerter		€ 3,30
Kleiner Brauner		€ 2,90
Doppelter Espresso		€ 3,80
Cappuccino	G	€ 3,60
Latte Macchiato	G	€ 4,10
Affogato al Caffe	G	€ 4,60
Heiße Schokolade	G	€ 4,60
Tee mit Zitrone		€ 3,20

Alkoholfreie Getränke

Soda	1/8 lt.	€ 0,50
Soda Zitrone	0,3 lt.	€ 2,80
	0,5 lt.	€ 3,90
Gasteiner Mineralwasser	0,33 lt.	€ 3,30
Gasteiner stilles Mineralwasser	0,33 lt.	€ 3,30
<hr/>		
Fanta	0,3 lt.	€ 3,30
	0,5 lt.	€ 4,90
Coca Cola	0,3 lt.	€ 3,30
	0,5 lt.	€ 4,90
Spezi	0,3 lt.	€ 3,30
	0,5 lt.	€ 4,90
Sprite	0,3 lt.	€ 3,30
	0,5 lt.	€ 4,90
<hr/>		
Coca Cola zero	0,33 lt.	€ 3,50
Rauch Eistee Pfirsich	0,33 lt.	€ 3,50
Almdudler	0,33 lt.	€ 3,50
Schweppes Bitter Lemon	0,25 lt.	€ 3,30
<hr/>		
Apfelsaft pur	0,3 lt.	€ 3,10
	0,5 lt.	€ 4,90
Apfelsaft gespritzt	0,3 lt.	€ 3,10
	0,5 lt.	€ 4,40
<hr/>		
Rauch Fruchtsäfte	0,2 lt.	€ 3,30
Marille, Erdbeere, Orange, Johannisbeere,	gespritzt 0,3 lt.	€ 3,40
Multivitamin, Mango	gespritzt 0,5 lt.	€ 4,40
<hr/>		
Zipfer Hops Zitrone	0,33 lt.	€ 3,50
Red Bull	0,25 lt.	€ 4,10
Naturwasser		€ 1,20

Spritzer & Aperitif

Sommerspritzer	1/4 lt.	€ 3,40
Saurer Spritzer	1/4 lt.	€ 3,40
Süßer Spritzer	1/4 lt.	€ 3,40
Prosecco Piccolo	Fl. 0,20 lt.	€ 6,90
Hugo	1/4 lt.	€ 5,80
Aperol Spritzer	1/4 lt.	€ 5,80
Lillet Wildberry Spritzer	1/4 lt.	€ 6,40
Maracuja Spritzer	1/4 lt.	€ 5,60
Erdbeer Spritzer	1/4 lt.	€ 5,60

Biere

Zipfer Bier vom Fass	0,20 lt.	€ 3,20
	0,30 lt.	€ 3,70
	0,50 lt.	€ 4,40
Gösser Radler vom Fass	0,20 lt.	€ 3,20
	0,30 lt.	€ 3,70
	0,50 lt.	€ 4,40

Weihenstephaner Weizenbier	Hefe hell	0,30 lt.	€ 3,90
	Hefe hell/dunkel	0,50 lt.	€ 4,80

Heineken	0,30 lt.	€ 4,40
Zipfer Märzen	Fl. 0,50 lt.	€ 4,40
Wieselburger Schwarzbier	0,50 lt.	€ 4,60

Weihenstephaner alkoholfrei	0,50 lt.	€ 4,80
Zipfer Hell alkoholfrei	0,50 lt.	€ 4,40
Zipfer Hops Zitrone	0,33 lt.	€ 3,50



Offene Weine

	1/8 lt.	0,75 lt.
Zweigelt Weinland Österreich	€ 3,40	
Grüner Veltliner Weinland Österreich	€ 3,40	
Merlot Veneto IGT I Gadi	€ 4,30	€ 26,60
<i>Casa Vinicola Bennati, Venetien</i>		
Intensiver Pflaumengeschmack, sanft, elegant und balanciert dank der niedrigen Säure und der angemessenen Struktur.		
Lagrein Greif	€ 4,30	€ 26,60
<i>Weingut Kornell, Südtirol</i>		
Kräftige Aromen von schwarzen Beeren, Amarena-Kirsche, Brombeere, Würze von Pfeffer, Lakritze und Bitterschokolade.		
Big John Cuvée Reserve		€ 36,90
<i>Weingut Scheiblhofer Erich, Neusiedlersee</i>		
Der Big John Wein vom Scheiblhofer hat ein dichtes Violett mit rubinroten Rändern, totale Fruchtigkeit und Duft nach Karamell, komplex und vielschichtig, mächtiges Tannin mit röstigem Eichenflair.		
Chardonnay Veneto IGT I Gadi	€ 4,30	€ 28,60
<i>Casa Vinicola Bennati, Venetien</i>		
Intensiv und komplex, mit an goldenen Äpfeln und Pfirsichen erinnernden fruchtigen Noten sowie auch süßeren Düften nach Tropenobst, Honig und Vanille.		
Pinot Grigio IGT I Gadi	€ 4,30	€ 28,60
<i>Casa Vinicola Bennati, Venetien</i>		
Sehr fruchtig - grüner Apfel, Zitrusfrüchte, aber auch die leichteren Düfte nach Birne und Pfirsich, mit süßeren Noten nach Honig.		
Sauvignon Blanc Indra DOC	€ 5,20	€ 35,60
<i>Weingut Girlan, Südtirol</i>		
Der intensive Geruch nach Brennessel und Holunder und die Frische und Lebhaftigkeit im Mund sind typisch für diesen Wein.		

Longdrinks

jeweils 2 cl

Bacardi Cola	€ 5,10
Jack Daniel's Whiskey Cola	€ 5,30
Malibu Orange	€ 5,30
Gin Tonic	€ 5,30
Vodka Red Bull	€ 5,30

Spirituosen

jeweils 2 cl

Obstler	€ 3,00	Jack Daniel's Whiskey	€ 3,90
Marillenschnaps	€ 3,00	Tequila	€ 3,00
Williams	€ 3,00	Jägermeister	€ 3,40
Haselnusssschnaps	€ 3,00	Frangelico	€ 3,40
Rossbacher	€ 3,00	Rum	€ 3,00
Stolichnaya	€ 3,00	Baileys	€ 3,40
Berliner Luft	€ 3,00	Quittenschnapsbuddel 5 cl	€ 7,50
Ramazzotti	€ 3,00		

**Vielen Dank
für Ihren Besuch und bis bald!**



Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung

A* - glutenhaltiges Getreide | B* - Krebstiere | C* - Ei
D* - Fisch | E* - Erdnuss | F* - Soja | G* - Milch oder Laktose
H* - Schalenfrüchte | I* - Sellerie | J* - Senf | K* - Sesam
L* - Sulfite | M* - Lupinen | N* - Weichtiere | O* - Schwefeldioxid und Sulfite
*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Alle Angaben erfolgen trotz sorgfältiger Bearbeitung ohne Gewähr
und vorbehaltlich gesetzlicher Änderungen.